
D.D.G. n. 2733
 

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

SERVIZIO III –PATRIMONIO
-------------------------

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l'art. 24 della L.R. n. 8/2016 recante  modifiche alla L.R. 12/2011 per effetto dell'entrata in vigore del

D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016;
VISTO        il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i;
VISTA la Circolare n. 2 del 26.01.2015 dell’Assessorato dell’Economia in attuazione del D. Lgs.  n. 118 del

23 giugno 2011;
VISTO il  D.D.G. n. 7351 del 27 dicembre 2017, registrato alla Ragioneria Centrale BB. CC. in data 11

gennaio 2018 al n. 27, con il quale è stato disposto l’impegno poliennale della somma di € 9.713,82
sul cap. 776089 per i lavori di restauro n. 11 reperti archeologici del Museo Archeologico “Luigi
Bernabò Brea”. Codice gestionale U 2020111001 – CIG Z8720CDA91 – CUP G69D17001880002;

VISTO il certificato di ultimazione lavori prot.  n. 353 del 9 marzo 2018, redatto dal direttore dei lavori
dott.ssa Maria Amalia Mastelloni, nel quale si dichiara l’avvenuta ultimazione dei lavori giorno 8
mazo 2018 e quindi entro i tempi utili contrattuali;

VISTO il certificato di regolare esecuzione del 20 marzo 2018 da cui risulta:
                     -che i lavori eseguiti dall’impresa DART di Alessandro Danesi di Roma corrispondono a quelli      

    previsti dalla perizia approvata;
                     -che i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte con buoni materiali e idonei magisteri;      
                 -che i prezzi applicati sono quelli di contratto;

        -che non risultano cessioni di credito;
          -che alla suddetta ditta per i lavori in argomento, non è stato versato alcun acconto, pertanto, resta
           ancora da corrispondere alla stessa la somma di € 7.365,36 oltre IVA al 22%;

VISTO        il Quadro Economico finale della spesa;
VISTO      l’attestato di spendibilità trasmesso con nota prot. n. 696 del 2 maggio 2018, con il quale il Museo

Luigi Bernabò Brea di Lipari ha chiestola liquidazione dei lavori succitati;
VISTA la fattura n.02-2018-PA del 12 marzo 2018  dell’importo totale di € 8.985,74 di cui € 7.365,36 di

imponibile e € 1.620,38 di IVA, emessa da Danesi Alessandro, via Di Gesù e Maria n. 13 - ROMA,
per l’espletamento dei lavori resi;

VISTA la comunicazione del conto corrente dedicato;
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva;
ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta, che comprova il diritto del creditore a seguito del

riscontro  operato  sulla  regolarità  della  prestazione  e  sulla  rispondenza  della  stessa  ai  requisiti
quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;

ACCERTATO che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi alla
legge, compresa quella di natura fiscale;

VISTO il D.P. Reg. n. 2413 del 18 aprile 2018con il quale è stato conferito allo scrivente l’incarico  
di Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC. E I.S.;

VISTA     la L.R. 12 agosto 2014  n.21 art .68 comma 5 e s.m.i,  circa l’obbligo della pubblicazione dei decreti
dirigenziali sul sito internet della Regione Siciliana; 



VISTO        il Bilancio della Regione Siciliana nell’esercizio finanziario 2018

DECRETA

ART.1) Sono approvati, in linea amministrativa, gli atti inerenti alla liquidazione finale ed il certificato di
regolare esecuzione per la realizzazione dei  lavori  di  restauro di   n.  11 reperti  archeologici  del
Museo archeologico “Luigi Bernabò Brea” . Codice gestionale U 2020111001 - CIG Z8720CDA91
- CUP G69D17001880002,  nonché il seguente quadro economico finale

A) Lavori

Base d'asta € 7.064,20

Ribasso d’asta   1% €      70,64

Importo contrattuale € 6.993,56

Oneri per la sicurezza non soggetti
a ribasso

€    371,80

Importo lavori € 7.365,36 € 7.365,36

B) Somme a disposizione

IVA 22% su A € 1.620,38 € 1.620,38

Totale progetto €  8.985,74

C) economia (imprevisti) € 728,08

ART.2)     La somma di € 728,08 afferente al capitolo di spesa 776089 corrispondente all'economia accertata al
punto C) del quadro economico suesposto, viene eliminata e costituisce economia di bilancio.

ART.3)      Per quanto indicato nelle premesse si dichiara che la somma di € 7.365,36 dovuta alla Ditta  DART
di  Danesi Alessandro è esigibile e già liquidabile nell'esercizio finanziario 2018.

ART.4) Al pagamento a saldo dei lavori suddetti si procederà mediante mandato diretto di € 7.365,36 sul
conto corrente dedicato indicato IBAN  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx intestato alla Ditta dart DI
Danesi Alessandro con sede in Roma, via Di Gesù e Maria n. 13 – C.F.: xxxxxxxxxxxxxxxx e P.
IVA: xxxxxxxxxxxxx. La relativa IVA di € 1.620,38 sarà versata sul conto della Regione Siciliana
IBAN  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

ART.5)      Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi della
                   L.R.12/08/2014 n. 21 art.68, come modificato dall'art. 98 della L.R. 07/05/2015, n. 9 e trasmesso alla
                   Ragioneria Centrale  per i Beni Culturali per il seguito di competenza. 

         Palermo, lì 29.05.2018

        

F.to  Il Dirigente Generale
    Sergio Alessandro


	D.D.G. n. 2733
	
	REGIONE SICILIANA

